## Протокол № 8

заседания сбщественной комиссии Администрации Удомельского городского округа по оценке предложений заинтересованных лиц, граждан, организаций и осуществления контроля за ходом выполнения муниципальной программы муниципального образования Удомельский городской округ «Формирование комфортной городской среды на территории Удомельского городского округа на 2018-2022 годы», в том числе реализацией конкретных мероприятий в рамках указанной программы.

«20 » сентября 2018 г.

г. Удомля

Место проведения заседания: Администрации Удомельского городского округа каб. 225

Председательствовал:

Чесунов Владимир Вячеславович

- руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа,

Присутствовали члены комиссии:

Скородумова Александровна Мария

- главный специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

Администрации Удомельского городского округа,

секретарь общественной комиссии

Боброва Анна Игоревна

- заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа

Воробьев Анатолий Васильевич

- председатель Удомельской городской Думы

Данилкин Андрей Юрьевич

-депутат Удомельской городской Думы

Колесникова Александровна

Марина

- руководитель комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Администрации Удомельского

городского округа

Пажетных

Константин

-депутат Удомельской городской Думы

Александрович

Подушков Дмитрий Леонидович

- депутат Удомельской городской Думы, председатель фракции Удомельского отделения КПРФ в Удомельском городском округе

Рыкова Алена Николаевна

- заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа

Юренева Ольга Анатольевна

- депутат Удомельской городской Думы

## Повестка дня:

- 1) Подведение промежуточных итогов по реглизации муницпальной программы «Формирование комфортной городской среды на территорки Удомельского городского округа на 2018-2022 годы» в 2018 году.
- 2) Внесение изменений в адресный перечень дворовых территорий муниципальной программы.

С информацией по вопросам повестки дня выступил Чесунов В.В., председатель общественной комиссии.

1. В рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в 2018 году планируется благоустройство 5 дворовых и 1 сбщественной территории. Ремонтные работы на 4 дворовых территориях (Энергетиков д. 12, Энергетиков д. 7а, Курчатова 14, Энтузиастов 20) находятся на завершающем этапе. Дом 12 по ул. Энтузиастов решением Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в июне 2018 года признан аварийным и подлежащим реконструкции. На основании изложенного, возникает необходимость исключения данного двора из муниципальной программы.

31.08.2018 заключен муниципальный контракт с ООО «Стройресурс» на выполнение работ по ремонту общественной территории, расположенной по адресу: г. Удомля, пр. Курчатова, территория вокруг торгового центра «Русь».

Решили: информацию принять к сведению, рекомендовать Администрации Удомельского городского округа подготовить проект для внесения изменений в муниципальной программу.

2. Согласно муниципальной программе, в 2019 году планируется благоустроить следующие территории: Энтузиастов 10а, Энергетиков 8, Энтузиастов 10, Космонавтов 11, принимая во внимание что дома Энтузиастов 10а, Энтузиастов 10, Энтузиастов 8 образуют единую территорию, а двор -участник программы Энтузиастов 8 стоит в программе на 2020 год., возникает необходимость включения двора Энтузиастов 8 в адресный перечень на 2019 год, в целях комплексного благоустройства территорий.

В адресный перечень программы также включены дворовые территории, ремонтные работы на которых не завершены в 2017 году, в соответствия с рекомендациями Министерства строительства и ЖКХ, в целях благоустройства данных дворов за счет средств государственной программы Тверской области «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Тверской области на 2016-2021 годы» необходимо исключение данных дворов из муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

Решили: рекомендовать Администрации Удомельского городского округа подготовить проект для внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на территории городского округа на 2018 – 2022 годы». Организовить процедуру общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

Протокол вела: главный специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа, секретарь общественной комиссии Скородумова М.А.

Председатель:
Чесунов В.В.
Скородумова М.А
Боброва А.И.
Воробьев А.В
Данилкин А.Ю.
Колесникова М.А.
Пажетных К.А.
Подушков Д.Л.

Юренева О.А.

Дожния ВД. по п. г. по днутия в сти